przychodów z tytułu usług atestacyjnych oraz usług pokrewnych wykonywanych
zgodnie z krajowymi standardami wykonywania zawodu; przy minimalnej opłacie z tytułu
nadzoru wynoszącej 1269 zł/ rocznie), co zapewniło w 2023 roku Polskiej Agencji Nadzoru 
Audytowego wpływy w wysokości 29.882.000 zł (słownie: dwadzieścia dziewięć milionów
osiemset osiemdziesiąt dwa tysiące złotych). Należy zauważyć, że w 2024 roku minimalna
opłata wzrosła do 1431 zł. (nawet w przypadku braku przychodu), a stawka procentowa
opłaty rocznej została podniesiona do 2,29 proc. przychodów firmy audytorskiej. 

41 

POLSKA FEDERACJA STOWARZYSZEŃ RZECZOZNAWCÓW MAJĄTKOWYCH

[...]

publicznego, została zaplanowana kwota 3.035.000 zł, stanowiąca 10 proc. prognozowanych
kosztów realizacji zadań Agencji, ujętych w jej planie finansowym na rok 2023. Ostatecznie 
Agencja (PANA) przekazała w 2023 r. na rachunek bankowy Izby (PIBR) kwotę 3.035.000 zł
(słownie: trzy miliony trzydzieści pięć tysięcy złotych). 

Zgodnie z danymi zawartymi w Sprawozdaniu Krajowej Rady Biegłych Rewidentów za 2023 
r. koszty poniesione na ustanawianie krajowych standardów wykonywania zawodu
i krajowych standardów zarządzania jakością oraz zasad etyki zawodowej (m.in.